

石家庄宝石电子玻璃股份有限公司 2011 年第一季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人尚建斌、主管会计工作负责人王立鹏及会计机构负责人(会计主管人员)周玉茂声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
总资产(元)	363,466,291.36	374,874,767.46	-3.04%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	215,779,810.64	220,628,410.66	-2.20%
股本(股)	383,000,000.00	383,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	0.56	0.58	-3.45%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	10,827,264.91	25,839,031.02	-20.21%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-6,584,991.53	330,462.73	-2,092.66%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-4,940,968.35	-12,276,919.32	-147.65%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.0129	0.027	-147.78%
基本每股收益(元/股)	-0.0172	0.0009	-2,011.11%
稀释每股收益(元/股)	-0.0172	0.0009	-2,011.11%
加权平均净资产收益率(%)	-2.79%	0.12%	-2.91%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-2.79%	0.12%	-2.91%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	金额	附注(如适用)
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-8,415.42	
合计	-8,415.42	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数(户)	报告期末股东总数 23240 户，其中 A 股 15213 人，B 股 8027 人
-------------	--

前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
石家庄宝石电子集团有限责任公司	110,785,500	人民币普通股
中国长城资产管理公司	17,614,880	人民币普通股
中国东方资产管理公司	10,010,941	人民币普通股
中国民生银行股份有限公司—华商领先企业混合型证券投资基金	7,816,600	人民币普通股
中国农业银行—中邮核心优势灵活配置混合型证券投资基金	3,700,000	人民币普通股
国元证券经纪（香港）有限公司	3,137,451	境内上市外资股
沈国	2,971,255	境内上市外资股
LI LEON ZHAN WEI	2,950,200	境内上市外资股
陈素幸	2,716,790	境内上市外资股
陈倩芬	2,434,800	境内上市外资股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

- 1、货币资金比年初减少较多，主要是因为经营性收款减少。
- 2、应收票据比年初增加较多，主要是因为本期收货款承兑票据增加。
- 3、销售费用比去年同期减少较多，主要是因为玻管二期销售费用下降。
- 4、管理费用比去年同期增加较多，主要是因为增加了电子装备部和旭宝公司及元件分厂管理费增加较大。
- 5、财务费用比去年同期减少较多，主要是因为利息收入减少。
- 6、应交税费比年初减少较多，主要是因为本期增值税进项税未抵扣数额增加。
- 7、销售商品、提供劳务收到的现金比去年同期减少较多，主要是因为销售大幅减少，回款减少。
- 8、购买商品、接受劳务支付的现金同比减少较多，主要是因为市场低迷采购材料减少。
- 9、收到的税费返还比去年同期增加较多，主要是因为由于出口产品数量增加。
- 10、收到的其他与经营活动有关的现金同比减少较多，主要是因为经营业务减少。
- 11、支付的其他与经营活动有关的现金同比减少较多，主要是因为经营业务减少。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标意见情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.4 其他

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5%以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

适用 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	无	无	无
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无
重大资产重组时所作承诺	无	无	无
发行时所作承诺	无	无	无
其他承诺（含追加承诺）	石家庄宝石电子集团有限责任公司	2009 年 7 月 23 日承诺：如果计划未来通过深圳证券交易所竞价交易系统出售所持石家庄宝石电子玻璃股份有限公司解除限售流通股，并于第一笔减持起六个月内减持数量达到 5% 及以上的，将于第一次减持前两个交易日内通过上市公司对外披露出售提示性公告，披露内容比照《上市公司限售股份解除限售提示性公告格式指引》相关规定执行。	严格履行

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

适用 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

本报告期没有接待投资者实地调研、电话沟通和书面问询。

3.6 衍生品投资情况

适用 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：石家庄宝石电子玻璃股份有限公司

2011 年 03 月 31 日

单位：元

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	5,254,411.61	538,110.88	10,211,579.96	5,070,664.29
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据	351,503.96	351,503.96		
应收账款	5,147,457.01	3,951,412.99	4,981,279.84	3,368,199.03
预付款项	1,889,524.61	624,251.61	2,126,128.23	687,262.23
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	16,819,804.08	7,191,627.45	25,277,592.84	16,361,345.94
买入返售金融资产				
存货	149,677,870.96	148,760,803.55	144,051,281.62	142,143,136.10
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产	58,294,332.65	294,332.65	58,293,867.02	293,867.02
流动资产合计	237,434,904.88	161,712,043.09	244,941,729.51	167,924,474.61
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资	150,000.00	69,319,306.96	150,000.00	69,319,306.96
投资性房地产				
固定资产	94,508,010.69	68,842,795.68	98,327,858.73	72,088,430.52
在建工程				
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	11,743,716.25	11,743,716.25	11,825,519.68	11,825,519.68
开发支出				
商誉				
长期待摊费用	7,664,359.26	7,664,359.26	7,664,359.26	7,664,359.26

递延所得税资产	11,965,300.28	11,965,300.28	11,965,300.28	11,965,300.28
其他非流动资产				
非流动资产合计	126,031,386.48	169,535,478.43	129,933,037.95	172,862,916.70
资产总计	363,466,291.36	331,247,521.52	374,874,767.46	340,787,391.31
流动负债：				
短期借款				
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据	39,999.90			
应付账款	14,635,752.18	11,426,558.67	14,633,283.17	10,932,484.29
预收款项	9,980,818.13	9,334,011.53	9,227,402.63	9,227,402.63
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	5,382,807.94	5,343,378.88	4,477,561.33	4,438,132.27
应交税费	-943,707.57	-685,146.65	1,699,764.65	1,102,144.85
应付利息				
应付股利				
其他应付款	32,739,416.59	105,171,143.41	39,979,810.93	111,274,641.41
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债	68,282,000.00		66,227,000.00	
流动负债合计	130,117,087.17	130,589,945.84	136,244,822.71	136,974,805.45
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
递延收益	125,000.00	125,000.00	125,000.00	125,000.00
非流动负债合计	125,000.00	125,000.00	125,000.00	125,000.00
负债合计	130,242,087.17	130,714,945.84	136,369,822.71	137,099,805.45
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	383,000,000.00	383,000,000.00	383,000,000.00	383,000,000.00
资本公积	385,190,502.99	355,857,851.87	387,380,227.13	358,047,576.01
减：库存股				
专项储备				

盈余公积	27,454,788.05	32,204,150.60	27,454,788.05	32,204,150.60
一般风险准备				
未分配利润	-579,865,480.40	-570,529,426.79	-577,206,604.52	-569,564,140.75
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	215,779,810.64	200,532,575.68	220,628,410.66	203,687,585.86
少数股东权益	17,444,393.55		17,876,534.09	
所有者权益合计	233,224,204.19	200,532,575.68	238,504,944.75	203,687,585.86
负债和所有者权益总计	363,466,291.36	331,247,521.52	374,874,767.46	340,787,391.31

4.2 利润表

编制单位：石家庄宝石电子玻璃股份有限公司

2011 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	10,827,264.91	9,963,253.78	13,569,457.92	13,569,457.92
其中：营业收入	10,827,264.91	9,963,253.78	13,569,457.92	13,569,457.92
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	17,537,768.03	16,017,932.25	20,057,826.24	19,131,090.24
其中：营业成本	11,987,167.87	11,488,376.16	16,055,048.74	16,055,048.74
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	43,169.28	27,748.41	28,554.08	28,554.08
销售费用	198,287.25	198,287.25	436,555.78	436,555.78
管理费用	5,304,682.18	4,291,035.62	3,355,724.05	2,600,447.25
财务费用	4,461.45	12,484.81	181,943.59	10,484.39
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-6,710,503.12	-6,054,678.47	-6,488,368.32	-5,561,632.32
加：营业外收入	32,522.80	32,522.80		

减：营业外支出	40,938.69	40,938.22		
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-6,718,919.01	-6,063,093.89	-6,488,368.32	-5,561,632.32
减：所得税费用	9,382.81			
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-6,728,301.82	-6,063,093.89	-6,488,368.32	-5,561,632.32
归属于母公司所有者的净利润	-6,584,991.53	-6,063,093.89	-6,314,697.99	-5,561,632.32
少数股东损益	-143,310.29		-173,670.33	
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.0172	-0.0172	-0.0165	-0.0145
（二）稀释每股收益	-0.0172	-0.0172	-0.0165	-0.0145
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	-6,728,301.82	-6,063,093.89	-6,488,368.32	-5,561,632.32
归属于母公司所有者的综合收益总额	-6,584,991.53	-6,063,093.89	-6,314,697.99	-5,561,632.32
归属于少数股东的综合收益总额	-143,310.29		-173,670.33	

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

4.3 现金流量表

编制单位：石家庄宝石电子玻璃股份有限公司

2011 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	34,429,116.76	30,827,901.40	4,695,104.04	4,695,104.04
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还	8,965.47	8,965.47		
收到其他与经营活动有关	573,979.85	189,391.59	867.61	867.61

的现金				
经营活动现金流入小计	35,012,062.08	31,026,258.46	1,718,268.52	1,508,224.81
购买商品、接受劳务支付的现金	31,429,044.71	29,366,104.46	6,414,240.17	6,204,196.46
客户贷款及垫款净增加额			3,431,713.90	3,431,713.90
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	4,028,089.44	3,874,725.28		
支付的各项税费	2,554,419.43	2,105,148.99	2,734,645.67	2,734,645.67
支付其他与经营活动有关的现金	1,941,476.85	212,833.14	1,117,620.24	904,462.84
经营活动现金流出小计	39,953,030.43	35,558,811.87	731,644.14	730,444.14
经营活动产生的现金流量净额	-4,940,968.35	-4,532,553.41	8,015,623.95	7,801,266.55
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计				
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	16,200.00	0.00		
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	16,200.00	0.00		
投资活动产生的现金流量净额	-16,200.00	0.00		
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				

发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计				
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金				
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计				
筹资活动产生的现金流量净额				
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-4,957,168.35	-4,532,553.41	-1,601,383.78	-1,597,070.09
加：期初现金及现金等价物余额	10,211,579.96	5,070,664.29	4,886,779.89	4,720,498.87
六、期末现金及现金等价物余额	5,254,411.61	538,110.88	3,285,396.11	3,123,428.78

4.4 审计报告

审计意见： 未经审计

石家庄宝石电子玻璃股份有限公司

董事长：尚建斌

2011 年 4 月 26 日